seiscientos noventa (690) bienes muebles patrimoniales. 

Que, en ese extremo la Coordinación de Control Patrimonial, ha emitido el Informe Nº D000445-
2024-MIDIS/PNPAIS-UA-CCP, materia de la presente, en el que se concluye que es procedente 
dar de baja trescientos dos (302) bienes muebles patrimoniales descritos en el Anexo N° 01, ya 
que se enmarca en la causal de baja descrita en el inciso h) del numeral 48.1 de la Directiva N° 
0006-2021-EF/54.01. Asimismo, recomienda aprobar la baja por causal de falta de idoneidad del 
bien; de trescientos dos (302) bienes muebles con un valor neto total de S/. 72,945.63 (Setenta y 
Dos Mil Novecientos Cuarenta y Cinco con 63/100 soles); de propiedad del Programa Nacional 
Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS.  

Que, en tal sentido corresponde emitir el acto administrativo que apruebe la baja de trescientos 
dos (302) bienes muebles patrimoniales por la causal de RAEE por un valor neto total de S/. 
72,945.63 (Setenta y Dos Mil Novecientos Cuarenta y Cinco con 63/100 soles), cuya descripción, 
característica, ubicación, causal de baja y valor, se describen en el Anexo 1 que forma parte de la 
presente resolución.  

Contando con el visto del Analista de la Coordinación de Control Patrimonial, de conformidad con

[...]

EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema 
Nacional de Abastecimiento”, aprobada con la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01; 

SE RESUELVE:  

ARTÍCULO 1°. - APROBAR la baja por causal de RAEE trescientos dos (302) bienes muebles con 
un valor neto total de S/. 72,945.63 (Setenta y Dos Mil Novecientos Cuarenta y Cinco con 63/100 
soles), tal como lo describe el Anexo 1, que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°. - ENCARGAR a la Coordinación de Gestión Documentaria y Atención al Ciudadano 
la notificación de la correspondiente Resolución a la Coordinación de Contabilidad y a la